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Board of

application temporary

practice medicine brought

Rabner by Doreen A . Hafner, Deputy Attorney

General. Order to Show Cause was sign
ed by Karen Criss,

C .N.M ., Board President Decembe
r which

hearing was scheduled for January l0
r 2007. Respondent appeared at

hearing counsel and el
ected to proceed

J-Q .

Complaint, Brief in Support the

Application Temporary Suspension A
ppendix (including

Certification Baxter
, M.D., F.A .S.A .M.: Executive

Medical Director the Professional Assistance Program of

Jersey, Licensee Verification 
and transcript

respondent's testimony a November 2006 I
mpairment Review

Committee (NAIRC'') appearance) simultaneously urith

;
TO PRACTICE MEDICTNE AN: SURGERY:
IN THE STATE OF NEW JERSEY ;

This was

Medica l Exami ne r s ( 'ABoa rd'' )

5 u s pe n s i on o f

The State's Verified



Order

counts

Show Verifi
ed Complaint alleges

respondent/s continued practi
ce of medicine

imminent danger 
citizens New Jers

ey and seeks
imr ediate temporary s

uspension

45:1-22 .

The Attorney General

voluntarily enrolled

Jersey InPAP'') for
Program of New

alcohol d
epression and

accepted into Alternati
ve Resolution Program I'AARP/') 

which
offered confidenti

ality reliance 
compliance with

treatment plan
.

Impairment Review Com
mittee C'IRC'') appear

ance that
failed comply with 

treatment 
admitted

consumption of 
November 23, 2006 and that

tested positive Nov
ember 2006 i

ngestion
substantial alcohol 

sereen thereafter
refused to participate f

urther treatment 
plan with the PAP

.

belligerent

dependence

the IRC was
and verbally abusive

.

Additionallyr

admitted

T1 a l i um

Complaint alleges

testimony before

pills

respondent

prescribes sleeping
that

violation
t rea tment p l a n

including



depressants, f r i e 1-1 d s family memb
ers without maintaining

At time h e a r 
.1 n c , Depu t y

Hafner argued respondent's addiction

judgment di
scharge safely the functio

n s
a licensee, combined with presc

ribing treatment
practices, create a 

to the public health
,

safety and welfare
. Entered into evidence with

out objection by
respondent were the following d

ocuments which had previously b
een

served on respondent Exhibit 
and Verified

Complaint. Entered into evidence 
page License

Verification Letter dated D
ecember demonstr

ating
respondent's Ner Jersey medical

category licensure only 
availabie licensees

least 65 years agex

addition, the transcript of the IRC hearing cond
ucted

November which admissions all
eged the

Verified Complaint were made entered into e
vidence

Respondent admitted bef
ore the that self- prescribes

occasional sleeper'' and Vali
um, and sometimes prescrib

es for
friends and family

, including anti-depressants, without maintaining

Respondent is a 63 year old 
physician Board Certified inobstetrics and gynecol

ogy. He does not currently have an officealthough he maintains an 
active licensure status 

of nRetired Paid
.
f'This licensure status wa

s granted to respondent in error as he isnot yet 65 years old
.

Attorney General

alcohol, lack of



medical records
. He further

at Thanksgiving dinner 
occurred only a few days prior hi

s
testimony) and that ''it's ludi

crous'' participate th
e PAP

retain his licdnse
. He also stated he has nn

o clue'' he's earned
any Continuing Medical Educati

on credits during 2006 and admitted
''minor dementia'' based u

pon his age nearlier

much alcohol .'' He acknowledged hi
story nlittle bit''

depression nblackout'' from alcohol
. opined that

doesn't believe 
standard of practice k

eep records
someone yourre not getting 

paid and doing as a Mki
ndnessw''

also stated he was 'Xh
oodwinked'' into joining 

and
wouldn't recorr end 

anyone. He said nhe'd play th
e game''

participating the PAP and described participati
on as na little

the gift keeps 
giving.'' He concluded

proceedings uttering 
profane comment addressed

Committee members
.

testified that he had gl
ass of wine

Lastly, entered into evid
ence was P-7, the Certification

Baxter as respondent/
s refusal comply with PA

P
treatment which informed the Board respondent's
November 2006 

screen which was positive 
use of

alcohol. Baxter's 
certification recounts th

at respondent's
letter agreement with 

required maintai
n

abstinence from 
psyehoactive substance

, including alcohol
;

attend Alcoholics Anony
mous (nAA''); conkinue treat

m ent a



therapist for depression (the 
agreement was subsequently modified

to delete requirement)
; submit to random urine sc

reens;
monthly face-to-face meeting

s with representative

Respondent was also instru
cted self-prescribe

medications and was required to remain compliant 
PAP'S

treatment such completel
y retired

license . Baxter certified that S
eptember 2006

respondent notified the PAP 
was no longer going comply

with the treatment plan
. Subsequently, he appeared before the IRC

and admitted to consuming a glass or about N
ovember 23,

2006. His November 27
, urine sample tested positive f

or Ethyl
Glucosanide which confirmed 

respondent's ingestion of alcohol.
Baxter further certified

Glucosanide which indicat
e s

alcohol had been ingested.

monitoring by the PAP
.2

conclusion State's 
case, respondent

declined address B
oard own defense indi

cating this
was same as the IRC and that h

e had already presented
defense in that venue

. However, it was explained

substantial amount

certifying thatconcluded

Prior to entry of the docu
ments into evidence Respondentwas given a second opportunit

y to object. He declined and said heunderstood the p
rocedure and had previoasly b

een served with andread the documents . He was then given another 
copy of the Exhibitsand offered an additional 

opportunity to review same
. He chose notto aecept the offer

.





license because maintain and

merely prescribes himself
, friends and relatives

. asserted
when he writes a prescription k

eeps medical records which
he stores in desk drawer

. In essence he vehemently di
sagreed

allegations Count Two and admitted to the allegatio
n s

of Count the Complaint, He characterized violati
o n

PAP treatment plan 
unilateral decision cease

participation with program 
as accord

agreementr stating didn't do precisely signed

some point in the past
.
''

In response to questions on c
ross-examination, respondent

remember if

name taking medicati
ons which impair

ability to understand pr
oceedings. He again acknowledged he

understood the nature and the 
possible sanctions that could 

result
from the hearing . Respondent answered questions by indicating that

he didnft was jeopardizing anybod
y via his activities over

the last few months
.

response Board member questio
ns, Respondent

admitted to drinking on thre
e occasions violation of

treatment with the PAP 
-  Thanksgiving, Christmas or

Christmas Eve dinner
, Xew Years Respondent 

articulated
decided Lo cease 

because
no longer practice taking ca

re patients. He characterized



participation

nplaying game''

claimed

and he disclosed

He also asserted

the PAP before

order

and the Board

he

license. Respondent

npersonal use and convenience''

maintain malpractice insurance
.

Physical exam is not necessa
ry -physical 

exam in my veryr very, very, verystrong opiniony and I think I can find many,many
r many medical educators that would 

agreeWith me
, is not necessary for basic di

agnosisand treatment
.

Respondent answered Board member questions by

testifying that he would prescribe a maximum of ten Tylenol

renewals young healthy individual presenting
with a headache with no pri

or history. He also ultimatel
y stated

some confusion that 
maximum

prescriptions year, approximately year f
or five

separate individuals. Although he is longer participating
PAP program , respondent attends a substance abuse meeti

ng twice
week because enjoys meetings 

and significant

encourages participation
. Respondent could remembe

r

name of his primary care physician 
or therapist and stated that th

e
time wrote prescripti

on for himself was between six
months and three months

CDS for himself .

Respondent acknowledged

September has complied with

approximately

PAP'S treatment

-8-







combination

an adm ission

Thus there was b0th

of mental capacity
,

demonstration

which coupled with

Creates
untenable danger

.

respondent

prescribinc or treating

position

Presented

himself

so impaired and/or

matter

others

Additionally
, reaching finding

, also
considered respondent's t

estimony physical exam
necessary diagnosis or t

o write a prescription
. We find

general premise, absent medical eval
uation, below

standard 
unsafe practice

. cavalier attitude
toward practice standards coupled with res

ponderzt's hostile
profane testimony 

leads concl
usion

respondent license
e with disdain and op

en disregard
established medical practices and professio

nalism . Furthermore
,although 

claims
license personal 

convenience, we have
confidence reli

ability st
atement . Although

respondent was adamant 
prescriptions infrequentl

yd
efinitively remembe

r prescribing practice
entailed infr

equent prescribing respondent
potential serious 

We troubled 
respondent

maintains a plenary li
cense which affords unf

ettered practice
without conco

mitant capacity 
exercise that privileg

e

confused.

Board
















